
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры 

гіо результатам заседания, проведенного 28 сентября 2016 года

г. Ханты-Мансийск
« Cf » W 2016 г. № IfоЪ

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», на основании 
протокола заседания аттестационной комиссии Департамента образования 
и молодежной политики Ханты-М ансийского автономного округа -  Югры 
(далее -  Департамент) от 28 сентября 2016 года № 7,

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Установить высшую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению 1 к настоящему
приказу.

2. Установить первую квалификационную категорию 
педагогическим работникам организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность, согласно приложению 2 к настоящему
приказу.

3. Определить срок действия установленных квалификационных 
категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу с 
28 сентября 2016  года по 27 сентября 2021 года,



2

4. Главному специалисту отдела профессионального образования, 
науки и аттестации педагогических кадров Ивановой Е.Н. ознакомить 
членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим приказом в 
течение 3 дней со дня подписания и разместить на сайте Департамента.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя директора Департамента.

И.о. директора Департамента С.А. Возняк



искусств» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного 
о круга-Ю гры  городской округ город Радужный, г. Радужный;

67. Титенко Ирина Геннадьевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8», г. Радужный;

68. Ульянова Наталья Викторовна, педагог-психолог, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 3», г. Радужный;

69. Белоцицко Наталья Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 
«Перспектива», г. Сургут;

70. Бутенко Юлия Григорьевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 24, г. Сургут;

71. Вдовина Яна Анатольевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 19, г. Сургут;

72. Волкова Вероника Викторовна, педагог-психолог, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 
«Лесная сказка», г. Сургут;

73. Вотинцева Наталья Сергеевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 
«Апенький цветочек», г. Сургут;

74. Доронина Оксана Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная 
школа № 7, г. Сургут;

75. Дубровская Татьяна Владимировна, старший воспитатель, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 84 «Одуванчик», г. Сургут;

76. Калинина Татьяна Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение Сургутский естественно
научный лицей, г. Сургут;

77. Карпова Людмила Леонидовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 
«Перспектива», г. Сургут;

78. Кочетова Ирина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 6 
«Василек», г. Сургут;

79. Кулакова Елена Ю рьевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия имени Ф.К. Салманова, 
г. Сургут;

80. Микиева Олеся Олеговна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 
«Лесная сказка», г. Сургут;


